PREFEITURAMUNICIPALDE CONTAGEM
Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania

SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO AO TERMO DE FOMENTO Nº 017/2024 -PA. Nº 017/2024 - EMENDA PARLAMENTAR

O MUNICÍPIO DE CONTAGEM com sede na Praça Presidente Tancredo Neves nº, 200, BairroCamilo Alves, Contagem/MG, inscrito no CNPJ sob o nº. 18.715.508/0001-31, doravantedenominado MUNICÍPIO, por intermédio da Secretaria de Direitos Humanos e Cidadania, neste atorepresentado pelo Secretário Municipal Marcelo Lino da Silva, CPF: 025.829.146-06, porsolicitação da Organização da Sociedade Civil, ASSOCIAÇÃO CUIDAR BEM-MG/ACB,inscrita no CNPJ/ME sob nº 10.626.829/0001-58, doravante denominada OSC, resolve modificar oPlano de Trabalho do Termo de Fomento nº 017/2024. que tem por objeto "Propiciar espaço dedefesa e promoção dos Direitos Humanos, com a execução de atividades voltadas ao público e atemática da PNDH 3 e da Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania, nas áreas de
esporte, lazer e cultura.", conforme Cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO
O presente termo de apostilamento tem por objeto adequar o plano de trabalho parte integrante eindissociável do Termo de Fomento 017/2024 no tocante as UNIDADES/PUBLICOS-ALVO dasMETAS, conforme descrito a seguir:

Unidades PublicosCódigo Meia
abro Quantidade Prazoos META OFICINASRECREAFIVASDE CAPÚEIRA
USUARIOS WasARMIRAM e

Promoverno período de 10meses recrestvas de apDera pars AS usudrOS 2 vezes por semenaRácuma da 50 8 Kequentes nes *asmês
Ressaão quo à mata". Tok.

Ecitor Deistar

USUÁRIOS Matra IIMESES

Mens: de 9 Mequendes nas
Ressato que 1 meta com 70%

Editar Deitar

Jour METAS: OFICINADE MOROGINÁSTICA
USUÁRIOS 1306105 INMESES

na de 10mesas de para 158 2 Por samena
dia 05 mate e ras más

Resgalio que a meta corsaderará compade com 79%.

Desjar

use METAS OFICINAOE FUTEBOL
USAROS 60842MMWAPII 01

Promoverno periodo da mesas se Aedo! pars 00 2 por semana (nucleo corpoMares de 42 bonetcaáros mat vados 0 Ssoquentes nas mês
que 8 reta .readerará numprde co

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA
Este termo de apostilamento retroage seus efeitos à 27/03/2024, data da formalização da parceriaconforme extrato da parceria publicado no DOC.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO
Ficaram mantidas e ratificadas, em seu inteiro teor, todas as demais cláusulas e condições do termode parceria não modificadas por este Termo de Apostilamento.

Contagem, 08 de julho de 2024.

Marcelo Lino da Silva
Secretário Municipal de Direitos Humanos e Cidadania